
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 29.1.2020/p. 31 

1/2 

31) PROGRAMMAZIONE UTILIZZO RISORSE D.M. 364/2019 PER LE PROGRESSIONI 

DI CARRIERA DEI RICERCATORI A TEMPO INDETERMINATO IN POSSESSO DI 

ASN: DEFINIZIONE DEL SETTORE SCIENTIFICO-DISCIPLINARE CUI DESTINARE 

UN POSTO DI PROFESSORE DI SECONDA FASCIA ASSEGNATO AL 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE AGRARIE, DEGLI ALIMENTI E DELL’AMBIENTE 

-OMISSIS- 

Il Consiglio di Amministrazione, ……………………, 

UDITA la relazione del Rettore; 

VISTO il D.M. n. 364 dell’11.04.2019, con il quale il MIUR ha assegnato a 

questo Ateneo l’importo di € 158.800,00, in attuazione di quanto 

previsto dall’art. 1, comma 401, della Legge 30 dicembre 2018, n. 

145 (legge di bilancio 2019), per consentire la progressione di 

carriera dei ricercatori universitari a tempo indeterminato in possesso 

di abilitazione scientifica nazionale per le funzioni di professore di 

seconda fascia; 

ATTESO che l’articolo 2, comma 1, del decreto contiene disposizioni in merito 

all’utilizzo del suddetto finanziamento, con particolare riferimento 

all’impiego delle modalità di reclutamento previste dagli artt. 18 e 24, 

comma 6, della L. 240/2010, e stabilisce che la presa di servizio dei 

docenti chiamati dovrà avvenire, comunque, entro il 31.12.2021; 

VISTA l’ipotesi di programmazione di n. 8 progressioni di carriera, da 

realizzarsi compatibilmente e fino alla concorrenza della disponibilità 

di risorse assegnate con il D.M. 364/2019 approvata dal presente 

consesso nella riunione del 04.07.2019 e dal Consiglio di 

Amministrazione nella riunione del 17.07.2019; 

VISTA la delibera approvata dal Consiglio del Dipartimento di Scienze 

Agrarie, degli Alimenti e dell’Ambiente nel corso della riunione del 

09.01.2020, con la quale è stato individuato il Settore concorsuale 

07/G1 “Scienze e tecnologie animali “ - S.S.D. AGR/19 – “Zootecnia 

speciale” quale destinatario del posto di ruolo di professore associato 

previsto nella seconda fase della programmazione sopra citata; 

ATTESO che con la medesima delibera il Consiglio del suddetto Dipartimento 

ha proposto l’istituzione e la copertura del relativo posto mediante 

procedura ex art. 18 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTA la deliberazione adottata dal Senato Accademico nella riunione del 

15.01.2020 con la quale è stata approvata la proposta in oggetto, 

DELIBERA 

 di approvare, per gli aspetti di propria competenza, la destinazione del posto di ruolo 

di professore associato per il Dipartimento di Scienze Agrarie, degli Alimenti e 

dell’Ambiente previsto dalla seconda fase della programmazione di utilizzo delle 

risorse assegnate con il D.M. 364/2019 al Settore concorsuale 07/G1 “Scienze e 

tecnologie animali” – S.S.D. AGR/19 “Zootecnia speciale” e la istituzione del relativo 

posto da coprire mediante procedura ex art. 18 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

 di autorizzare il Rettore all’emanazione del relativo bando, secondo le indicazioni 

fornite dal Dipartimento interessato. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 

 
 
 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 29.1.2020/p. 31 

2/2 

- U.O.R.: servizio reclutamento e gestione personale docente. 
- C.C.: direttore dipartimento safe. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
(dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 


		2020-02-25T11:01:38+0000
	ROMEI TERESA


		2020-02-25T15:58:48+0100
	Limone Pierpaolo




